Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
31.03.2011 № 4190 «Об утверждении
Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от
31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области»,

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 приложения к постановлению Законодательной Думы
Томской области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной
грамоте Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости
Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169); № 53 (175),
постановление от 27.10.2011 № 4883) следующие изменения:

1) подпункт 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«выраженное в письменной форме мнение депутата Законодательной Думы

Томской области, избранного по соответствующему одномандатному избирательному
округу, на территории которого зарегистрирован в установленном порядке
представляемый к награждению гражданин, относительно его кандидатуры;»;

2) подпункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«выраженное в письменной форме мнение депутата Законодательной Думы

Томской области, избранного по соответствующему одномандатному избирательному
округу, на территории которого располагается представляемая к награждению
организация, относительно указанной организации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

Председатель
Законодательной Думы
Томской области           О.В.Козловская

 2

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении
Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области»

Настоящее постановление подготовлено в связи с поступившим предложением

депутата Законодательной Думы Томской области И.Н.Чернышева о включении в

перечень обязательных документов, представляемых в Думу для награждения

гражданина или организации, письменного мнения депутата Законодательной Думы

Томской области, избранного по соответствующему одномандатному избирательному

округу, в целях создания оснований для достоверного принятия решения профильным

комитетом о рекомендации лица (организации) к награждению.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2012  №  39
г. Томск

О предложениях по внесению изменений в
Положение о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области

Рассмотрев предложения депутата Законодательной Думы Томской области
И.Н.Чернышева о внесении изменений в Положение о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области в части согласования представляемого в
Думу ходатайства о награждении с депутатом Законодательной Думы Томской
области по избирательному округу, на территории которого проживает гражданин
или располагается организация, представляемые к награждению, с учетом
предложений, поступивших в ходе обсуждения указанного вопроса,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

1. Подготовить проект постановления Законодательной Думы Томской
области «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской
области от 31.03.2011 № 4190 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области» в целях дополнения указанного
Положения нормой, устанавливающей необходимость обязательного
предоставления в Думу в пакете документов для награждения также письменного
мнения депутата Законодательной Думы Томской области, избранного по
соответствующему одномандатному избирательному округу, на территории
которого проживает гражданин или располагается организация, представляемые к
награждению.

2. Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания
Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в
постановление Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской
области» и рекомендовать принять постановление, указанное в пункте 1
настоящего решения.

Председатель комитета                                            В.К.Кравченко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам изучения предложения по внесению дополнения в
Положение о Почетной грамоте Законодательной Думы

 Томской области

Изучив предложение депутата Думы Чернышева И.Н. по внесению

дополнения в Положение о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской

области, утвержденное постановлением Думы от 31.03.2011 № 4190

(вх. № 413/0603-12 от 06.02.2012), обращаем внимание на следующее.

1. Предлагаем учесть, что половину депутатского корпуса Законодательной

Думы Томской области составляют депутаты, избранные по одномандатным

избирательным округам, вторую половину - по единому избирательному округу, в

связи с чем их равномерное и равное распределение (даже с учетом

территориальных групп) по одномандатным избирательным округам в

соответствии с итогами выборов не представляется возможным. Таким образом,

согласно предложению в полной мере будет учитываться мнение депутатов,

избранных только по одномандатным избирательным округам. В отношении

остальной части депутатского состава вопрос о субъекте остается неясным.

2. Поскольку в обосновании предложения в качестве цели внесения

указывается именно учет мнения депутатов Законодательной Думы Томской

области, считаем возможным необходимость согласования ходатайства заменить

запрашиванием мнения (учетом мнения) депутатов о кандидате, представляемом к

награждению.

3. Считаем необходимым также указать структурную единицу Положения о

Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области, в которую

предлагается внести соответствующее дополнение.

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова
17.02.2012

М.А.Кресс
(83822) 51-03-40

СПРАВОЧНО: извлечение из Положения о Почетной грамоте
Законодательной Думы Томской области (утверждено постановлением
от 31 марта 2011 г. № 4190)

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором
ходатайства в Законодательную Думу Томской области представляются
следующие документы:

1) для граждан:
наградной лист установленной формы (приложение 1 к настоящему

Положению), в котором содержатся сведения о лице, представляемом к
награждению, включая характеристику, с указанием заслуг, являющихся
основанием для награждения Почетной грамотой;

фотография лица, представляемого к награждению;
персональные данные лица, представляемого к награждению, в том числе

паспортные данные с указанием даты рождения и адреса места жительства, номер
страхового свидетельства государственного пенсионного страхования,
индивидуальный номер налогоплательщика (приложение 1.1 к настоящему
Положению);

2) для организаций:
характеристика организации, содержащая информацию о численности

работников, наличии коллективного договора с указанием пакета социальных
услуг, среднемесячной и минимальной заработной плате за последние три года,
благотворительной деятельности организации, а также сведения о достижениях
(заслугах) коллектива;

справка, содержащая сведения об истории организации, выпускаемой
продукции или предоставляемых услугах;

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам
заработной платы сотрудникам;

3) к ходатайствам о награждении руководителей, заместителей руководителей
организаций прилагаются документы, перечисленные в подпунктах 1, 2 настоящего
пункта.

К ходатайствам о награждении лиц, указанных в подпунктах 1, 3 настоящего
пункта, могут прилагаться иные документы, подтверждающие заслуги
представляемых к награждению лиц.

Ходатайство также должно содержать формулировку основания для
награждения, соответствующего требованиям пункта 1 настоящего Положения,
которая, по мнению инициатора, должна быть отражена в тексте Почетной
грамоты.

Представление документов с нарушением установленных требований является
основанием для их возврата инициатору без рассмотрения.

	Изм-ПГЗДТО.doc
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Реш-поч-грам-39.doc
	21.02.2012  №  39

	Закл-ЮО.doc
	Предл-Чернышева.tif
	СПРАВОЧНО.doc